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Bidrag til budget 2022 

Lige som tidligere år vil jeg på vegne af Kommunalbestyrelsen invitere jer 
ind i arbejdet med budgettet for 2022.  
 
Kommunalbestyrelsen skal vedtage budgettet for 2022 den 11. oktober 
2021. Inden vi når dertil, foregår der en del forberedende arbejde, og det er 
vi allerede gået i gang med. 
 
I får med dette høringsbrev en mulighed for at komme med jeres bidrag til 
budgettet for 2022.  
 
Spareblok – Hvorfor nu dét?  

Da vi vedtog budget 2021, blev der lagt en besparelse ind på henholdsvis 
35 mio. kr. i 2022 stigende til 45 mio. kr. i 2023 og 50 mio. kr. i 2024. 
 
Der er flere grunde til, at vi er nødt til at finde besparelser:  
 
• Vi skal skabe balance i budget 2022 og kunne imødegå eventuelle øko-

nomiske udfordringer på velfærdsområderne. 
• Vi skal have råderummet til at kunne prioritere politisk, hvor ét område 

prioriteres op på bekostning af et andet, hvis der bliver behov for det.  
• Vi har ikke fuld klarhed over de langsigtede, økonomiske konsekvenser 

af coronakrisen.  
 
Så selvom Ballerup Kommunes økonomi er rimeligt robust, så er der behov 
for hele tiden at følge udviklingen tæt, og sikre, at økonomien også frem-
over er sund.  
 
Henover foråret vil der blive arbejdet med analyser, så vi kan skabe grund-
laget for de nødvendige besparelser for de kommende år.  
 
Vi arbejder sideløbende med budgettet for at udvikle og omstille velfærden i 
Ballerup Kommune, så vi netop kan frigøre nogle ressourcer til den service, 
der kommer borgerne mest til gavn. 
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Hvordan kan I bidrage?  
Jeg vil gerne allerede nu invitere jer ind i arbejdet med budgettet, og bede 
om jeres idéer og forslag til, hvordan vi kan tilrettelægge kommunens bud-
get mest hensigtsmæssigt i de kommende år. Det er vigtigt med et fælles 
ansvar for en så væsentlig opgave, og derfor ser jeg frem til at få jeres bud 
bragt til bordet.   
 
I kan skrive jeres forslag i den skabelon, jeg har vedhæftet med brevet, 
men den kan også udfyldes via ballerup.dk ved at bruge dette link.  
 
Alternativt kan forslag, der kan bidrage til at skabe besparelser, sendes på 
e-mail til okonomi@balk.dk. 
 
Fristen for indsendelse af forslag er tirsdag den 9. februar 2021. 
 
Alle forslag bliver sendt til Kommunalbestyrelsen og vil indgå i de videre po-
litiske drøftelser om budget 2022. Forslagene bliver offentliggjort på balle-
rup.dk, sammen med de øvrige høringssvar, vi modtager. Jeres kontaktop-
lysninger vil ikke blive lagt på hjemmesiden. 
 
Høring af budgetforslaget i august  

Der gennemføres fortsat også en høring af budgetforslaget. Den foregår lige 
efter Økonomiudvalgets førstebehandling af budget 2022 den 17. august 
2021. Høringsperioden løber fra den 18. august til den 8. september 2021. 
  
 
Jeg håber, at I med denne invitation endnu en gang vil byde ind med for-
slag og medvirke til udarbejdelsen af et godt budget for 2022. 
 
  
Med venlig hilsen  
på vegne af Kommunalbestyrelsen 
 
 
 
 
Borgmester Jesper Würtzen  
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